
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA URBANA

N. 42 DEL 16-07-2019

Oggetto: DISCIPLINA DEL TRAFFICO SCORRENTE NEL CENTRO ABITATO
DELLA FRAZIONE PORCHIA DEL COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE, IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "SAGRA DEI
SURGITTI" ORGANIZZATA DALLA PRO LOCO DI PORCHIA. (26-27
e 28 LUGLIO 2019 - VENERDI, SABATO E DOMENICA).=

I L   S I N D A C O
VISTA la richiesta del sig. Pierantozzi Cesare, nell’interesse e per conto della Pro Loco di Porchia, datata
13-07-2019, pervenuta a questo Comune in data 15-07-2019, nostro protocollo N. 5107, con la quale ha chiesto
l’occupazione di suolo pubblico nel centro abitato della Frazione Porchia di questo Comune, con la relativa
emissione di apposita ordinanza per l’apposizione di Divieti di Sosta e di Transito, per lo svolgimento della
“Sagra dei Surgitti” organizzata dalla Pro Loco di Porchia, che si svolgerà nella Frazione Porchia di questo
Comune nei giorni 26, 27 e 28 Luglio 2019 (Venerdì, Sabato e Domenica);
CONSIDERATO che nella Frazione Porchia di questo Comune, in occasione della tradizionale manifestazione
della “Sagra dei Surgitti” nei giorni 26, 27 e 28 Luglio 2019, si dovrà disciplinare il traffico;
CONSIDERATA l'aspettativa di un'elevata affluenza di persone;
VISTO che per lo svolgimento della manifestazione occorre apporre dei divieti di sosta e di transito sugli spazi
interessati;
RITENUTO necessario ed urgente disciplinare il traffico scorrente nel centro abitato della Frazione Porchia di
questo Comune, in occasione della manifestazione in oggetto;
VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada, Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285, del relativo
Regolamento di esecuzione e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l'art. 54 del Decreto legislativo  18/08/2000,  n. 267

O R D I N A
1) di istituire  il  DIVIETO  DI SOSTA nei luoghi, nei giorni e nelle ore di seguito elencati:
-Su  TUTTA LA PIAZZA DEL MERCATO, su PARTE DI VIA XXIV MAGGIO e su PARTE di VIA SAN
PAOLO della Frazione Porchia del Comune di Montalto delle Marche, nei giorni 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 29
Luglio 2019 (Lunedì, Martedì, Mercoledì, Giovedì, Venerdì, Sabato, Domenica e Lunedì), dalle ore 08,00, del
22-07-2019, alle ore 12,00 del 29-07-2019.
2) di istituire il DIVIETO DI TRANSITO nei luoghi, nei giorni e nelle ore di seguito elencati:



-Su VIA XXIV MAGGIO della Frazione Porchia del Comune di Montalto delle Marche, dall’incrocio con la
S.P. Malisciana fino alla Piazza del Mercato, nei giorni 26,27 e 28 Luglio 2019 (Venerdì, Sabato e Domenica),
dalle ore 14,00 del 26-07-2019 alle ore 02,00 del giorno 29-07-2019. ESCLUSI gli autorizzati dal personale
dipendente comunale in servizio.
3) di regolamentare il traffico e le aree con apposita segnaletica verticale.
4) di consentire l'accesso ai mezzi espressamente autorizzati, ai residenti in casi particolari muniti di apposito
permesso ed ai mezzi di soccorso.

Resta inteso che l'Amministrazione Comunale deve, comunque, essere sollevata da qualsiasi responsabilità
per danni o incidenti che potessero verificarsi a persone o a cose per effetto della presente ordinanza ed inoltre
deve essere garantita la sospensione immediata della manifestazione e la riapertura al traffico della strada in caso
di necessità attinente alla pubblica incolumità .
I trasgressori alla presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.
I Vigili Urbani e gli Agenti di Pubblica Sicurezza sono incaricati della esecuzione, con l'ausilio del personale
dipendente Comunale.
AVVERSO il presente procedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture e
Trasporti, ai sensi dell’art. 37 del Codice della Strada con la procedura e gli effetti previsti dall’art. 74 del
Regolamento di Esecuzione.
GD/gd
Dalla Residenza Municipale, 16 Luglio 2019

IL SINDACO
(Daniel Matricardi)

Ordinanza ORDINANZA n.42 del 16-07-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2


